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W Iławie odbyły się wczoraj uroczystości związane z Narodowym Dniem Pamięci „Żołnierzy
Wyklętych”. Obchody miały charakter religijno-patriotyczny i zgromadziły mieszkańców
miasta, przedstawicieli środowisk prawicowych oraz samorządowców. Organizatorem
wydarzenia był Klub Gazety Polskiej w Iławie.

Program rozpoczęła prelekcja historyczna w salce przy tzw. "czerwonym" kościele. Wystąpienie
poświęcone powojennemu podziemiu niepodległościowemu wygłosił nauczyciel historii Marcin
Michalski. W trakcie spotkania wręczono także nagrody laureatom konkursu plastycznego
"Żołnierz polski, mój bohater w mundurze". Do organizatorów wpłynęły prace kilkudziesięciu
dzieci i nastolatków. Dla trzech najlepszych autorów przygotowano nagrody, w tym trzydniowy pobyt
w gospodarstwie agroturystycznym dla zwycięzcy.

O godzinie 17.00 w kościele pw. św. Andrzeja Boboli odprawiono Mszę świętą w intencji
Ojczyzny. Po nabożeństwie uczestnicy przeszli spod ratusza pod tablicę pamiątkową przy ul.
Kościuszki, upamiętniającą ofiary reżimu komunistycznego. W budynku, przy którym znajduje się
tablica, mieściła się w przeszłości siedziba Służby Bezpieczeństwa.

Przemarsz otwierał konny poczet, dwa konie z jeźdźcami nadawały rytm i kierunek kolumnie. Jednym



z jeźdźców był były przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie Roman Brzozowski, który w siodle
prowadził uczestników ulicami miasta. W trakcie marszu do uczestników dołączyła grupa kibiców
Jezioraka. Pod tablicą odśpiewano hymn państwowy oraz przeprowadzono apel pamięci.

Głos zabrali parlamentarzyści Prawa i Sprawiedliwości, Andrzej Śliwka i Robert Gontarz, a także
zastępca burmistrza Iławy Dorota Kamińska oraz przedstawiciel Ruchu Narodowego Michał
Fiałkowski. Wśród obecnych była również radna sejmiku województwa Ewa Wiśniewska, Bohdan
Hatała z Klubu Gazety Polskiej, radni miejscy i mieszkańcy.

Uroczystość zakończyło złożenie kwiatów pod tablicą.

Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy Wyklętych" obchodzony jest 1 marca. Święto zostało
ustanowione w 2011 roku i upamiętnia członków powojennego podziemia niepodległościowego,
którzy po 1945 roku kontynuowali walkę z władzą komunistyczną.
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